
 #0082

Web, který nebyl: Xanadu a alternativní pojetí
hypertextu
By Jan Vlnas 
(Published: 2017)

Projekt Xanadu je komplexní hypertextový systém předcházející World Wide
Web, který doposud nebyl v plném rozsahu realizován. Cílem této práce je
popsat vlastnosti systému Xanadu a kriticky zhodnotit možnosti, přínosy a
limitace jejich přenesení do kontextu současného Webu. Po představení
historického kontextu hypertextových systémů práce analyzuje projekt Xanadu
ze dvou úhlů: jako soubor abstraktních návrhů a jako sérii dílčích softwarových
prototypů. Práce definuje hlavní vlastnosti a cíle systému Xanadu, které jsou
následně přeneseny do kontextu současného Webu s využitím nových webových
standardů a technologií. Z dílčích navržených řešení je syntetizován návrh, který
realizuje vlastnosti Xanadu v prostředí Webu.

ex libris /-\ pile

Filed under: Case Study / cyb3rsp4c3 / Hypertext Blazing 
Available at: https://pile.sdbs.cz/item/82 

read or share 

https://pile.sdbs.cz/item/82

